
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů

na zhotovení stavby

„Doplnění závor na přejezdu P6405 v km 68,080 trati Horní Cerekev - Tábor"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1401/2023 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5003530022 
Číslo jednací: 7776/2024-SŽ-SSZ-PRÁV
(dále jen „ o b je d n a te l") 

a

Zhotovitel:

První SaZ Plzeň a.s.
se sídlem: Wenzigova 79/8, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 26329921, DIČ: CZ26329921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka B 915 
zastoupená Janem Rychterou, prokuristou společnosti 
Bankovní spojení: . . ................ .......... ..... .............................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

První SaZ Plzeň a.s., Wenzigova 79/8, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň

číslo smlouvy: A1 132 22
(dále jen „z h o to v ite l" )
společně dále jako „sm luvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 13. 04. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Doplnění závor na přejezdu P6405 v km 68,080 tra ti Horní Cerekev - Tábor" s účinností 
Smlouvy ke dni 14. 04. 2023 (dále jen „ Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 
1 (dále jen „ Dodatku"), jehož předmětem je:

1) Úprava smluvní ceny Díla. Přílohou tohoto dodatku je  ve smyslu SM 105 Finanční 
bilance, která eviduje bilanci po jednotlivých PS, SO a určuje tak konečnou cenu Díla. 
Zároveň je  přílohou i aktualizovaná Rekapitulace ceny Díla.

Smluvní strany se v souladu s výše uvedeným dohodly na změně ceny Díla z důvodu 
snížení nákladů Zhotovitele na základě nedočerpání výměry položek v soupisu prací a 
zjišťovacích protokolů. Úprava ceny Díla je  stanovena ke dni podpisu Dodatku.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se Smluvní strany dohodly na úpravě čl. 3, odst. 3.3 
Smlouvy a přílohy č. 4 Smlouvy - Rekapitulace Ceny Díla.

I. Předmět Dodatku

1) Smluvní cena

Smluvní strany na základě zjištění skutečného rozsahu provedených stavebních prací po dokončení 
Díla na základě zjišťovacích protokolů dohodly na snížení nákladů Zhotovitele o nedočerpané položky 
následovně:

Cena Díla dle Smlouvy bez DPH.................................................................................... 22 993 180,00 Kč
Snížení ceny Díla dle Dodatku č. 1 bez DPH o ................................................................... 81 485,73 Kč

Celková konečná cena Díla je.............................................................22 911 694,27 Kč



2) Článek 3 PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- v návaznosti na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na novém znění čl. 3, 
odst. 3.3 Smlouvy takto:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 22 993 180,- Kč
Cena Díla bez DPH dle Dodatku č. 1: 22 911 694,27 Kč

slovy: dvacet dva miliónů devět set jedenáct tisíc šest set devadesát čtyři korun
českých a dvacet sedm haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je  uvedena 
v Příloze č. 4 této Smlouvy -  nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1.

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním z níže uvedených 
způsobů:
a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm, nebo
c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

3) Příloha č. 4 Smlouvy - Rekapitulace Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 Smlouvy platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k 
datu podpisu Dodatku č. 1, které je  přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním 
údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření 
této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné  újm y, která by jí  v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tím to Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


5. Tento Dodatek je  vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí Smlouvy a současně přílohami Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy) -  Rekapitulace ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu 
Dodatku č. 1

Příloha č. 2 -  Zjišťovací protokoly

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze

....... .............. 
30.05.2024 16:20 
Podepsáno elektronicky

V Plzni

.............. .............. 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Jan Rychtera 
Prokurista společnosti 

Prví SaZ Plzeň a. s.

4/6



Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy) - Rekapitulace ceny Díla - nové znění platné ke 
dni podpisu Dodatku č. 1



Doplnění závor na přejezdu P6405 v km 68,080 trati Horní Cerekev - Tábor

ZŘ 20230308

Celková cena bez DPH: 
Celková cena s DPH:

22 911 694,27 
27 723 150,07

Aspe

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH Počet neoceněných položek
D.1.1.3 Železniční zabezpečovací zařízení ....................... ..................... ....................... ..
PS 01 PZS v km 68,080 (P6405) ....................... ..................... ....................... ..

D.2.1.3 Přeiezdv a přechody ..................... ..................... ..................... ..
SO 01 Železniční přejezd ..................... ..................... ..................... ..

D.2.3.6 Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů ..................... .................. ..................... ..
SO 02 Přípojka NN pro PZZ v km 68,080 (P6405) ..................... .................. ..................... ..

D.9898 Všeobecný obiekt .................. ................. .................. ..
SO 98-98 Všeobecný obiekt .................. ................. .................. ..



Příloha č. 2 - Zjišťovací protokoly





Název Doplnění závor na přejezdu P6405 v km 68,080 na trati Horní Cerekev - Tábor
Soupis vydaných faktur

31.01.2024

Soupis vydaných faktur
číslo

fakturace
číslo faktury | DUZP částka

celkem
pozastávka z toho způsobilé 

náklady
pozastávka způs. 

nákladů

1 ........ .................. ..................... ....... ..................... .......
2 ....... .................. ....................... ....... ....................... .......
3 ........ ................. ..................... ....... ..................... .......
4 .... .................. .................. ....... .................. .......

Celkem || 22 911 694,27 0,00 22 911 694,27 0,00

Zhotovitel: Jméno: ...........................

Objednatel: Jméno: ....................... ..odpis:

První SaZ Flxar
W enzviove* 8

^  301 oj r iz iS
HIC:

a.s.

©

-------  Správa železnic
^  státní organizace

Stavební správo západ 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
IČ: 70994234 DIČ: CZ70994Ž34 
[31]

Supervize: Jméno: Podpis:



Název Doplněni závor na přejezdu P6405 v km 68,080 na trati Horní Cerekev - Tábor
Správa železnic, státní organizace Celková rekapitulace zjišťovacích protokolů č. 05/2024

Sledované období do 31.1.2024

Soupis zjišťovacích protokolů
číslo Název PS,SO Původní Rozpočet Změnové Změna Fakt.do konce Částka dle Celkem Zůstatek Čerpání

PS.SO rozpočet po změnách listy ceny min. období zjišťovacího prot. faturováno %
D.1.1.3 Železniční zabezpečovací zařízení . . . .. .. .. ........... . . . .. .. .. ........... ...... ...... . . . .. .. .. ........... ...... . . . .. .. .. ........... ...... .............

PS 01 PZS v km 68,080 (P6405) . . . .. .. .. ........... . . . .. .. .. ........... . . . .. .. .. ........... ...... . . . .. .. .. ........... ...... .............
D.2.1.3 Přejezdy a přechody . .. .. .. ........... . .. . . .. ........... ...... ...... . .. . . . . ........... ...... . .. . . .. ........... . . . ........... ............

SO01 Přejezd v km 68,080 (P6405) . .. .. .. ........... . .. .. .. ........... . .. . . .. ........... ...... . .. .. .. ........... . . . ........... ............
D.2.3.6 Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů . ...... ........... . .. .... ........... ...... ...... . .. .. .. ........... ...... . .. .. .. ........... ...... .............

SO 02 Přípojka NN pro PZZ v km 68,080 (P6405) . ...... ........... . .. .... ........... . .. .. .. ........... ...... . .. .. .. ........... ...... .............
D.9898 Všeobecný objekt ... .. ........... .. . .. ........... ...... ...... ... .. ........... ...... ... .. ........... ...... .............

SO 98-98 Všeobecný objekt ... .. ........... ... .. ........... ... .. ........... ...... ... .. ........... ...... .............

CELKEM 22 993 180,00 22 993 180,00 0,00 0,00 22 911 694,27 0,00 22 911 694,27 . . . ........... ............

Zhotovitel: Jméno:........ .....................

Objednatel: Jméno: ........................

Supervize: Jméno:

Piviu s,.z Fbrsř
W en z’ 2u'-v 8 
301 Oj  Pijv .í

*'k-'- . . 11 y_

Správa železnic
íá tn í organizace
Stavební správra zapad praha 8
Ke Stvama 656/3 18b v’ 
tř -  70004234 DIC. CZ70yanzj

Podpis:









Zhotovitel: Jméno:................... ........

v ; ; S Z  Ph  
W e n z iZo,-r  5 
301 új i-lZf í (

L - - : c z z s z ^ x :

3 .S .

Podpi. . Objednatel: Jméno:........... .............

Správa železnic
státní organizace 
Stavební správa západ
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234 
[31]

.





Jméno: ......................

Správa železnic
státní organizace 
Stavební správa západ 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234





[31] ^ D C  <270994234





Zhotovitel: Jméno:. ....... ...................

P i v í i  f  s ,  2  p
V/er, - a.s.

3ÜI OJ i  i ¿V 4
1C: CZ2

©

Podpis: Objednatel:


		2024-05-31T09:54:41+0000




